

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania : Kredyt długoterminowy na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Pacyna na 2025 rok „

Na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 , poz. 1320 z póź. zm), Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ, w tym projektowanych postanowień umownych:

Pytanie 1

Prosimy o informację jaką datę uruchomienia kredytu należy przyjąć do celów obliczenia ceny oferty?

Odpowiedź 1

Zgodnie z pkt. 6 opisu przedmiotu zamówienia „Postawienie kredytu do dyspozycji: kredyt przekazywany będzie na rachunek bankowy Zamawiającego w transzach. Wysokości oraz terminy przekazywania poszczególnych transz zgłaszane będą przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy w formie przekazania drogą elektroniczną, na wskazany przez Bank adres e-mail, skanu pisma w tej sprawie. Oryginał ww. pisma będzie wysłany do Banku równolegle. Ostateczny termin pobrania kredytu przez Zamawiającego upływa w dniu 31 grudnia 2025 roku.” Dla celów obliczenia ceny i porównania ofert przyjmuje się, iż kredyt w pełnej wysokości wpłynie na rachunek Zamawiającego np. w dniu 15 grudnia 2025 r. W załączeniu przekazujemy arkusz kalkulacyjny pn. „Symulacja całkowitego kosztu obsługi kredytu oparta na stawce WIBOR 3M”.

Pytanie 2

Czy dla obliczenia ceny oferty należy przyjąć , że wypłata kredytu nastąpi jednorazowo w kwocie 7.500.00,00 zł?

Odpowiedź 2

Tak, dla obliczenia ceny należy przyjąć, że wypłata kredytu nastąpi jednorazowo w wysokości 7.500.000,00zł.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że karencja w spłacie kapitału jest do 29-09-2026 r. Karencja nie może obowiązywać do dnia 30-09-2026 r., ponieważ jest to dzień spłaty pierwszej raty kapitałowej.

Odpowiedź 3

Potwierdzam, że karencja w wpłacie kapitału jest do dnia 29.09.2026.

Pytanie 4

Prosimy o informację kiedy będą płatne pierwsze odsetki?

Odpowiedź 4

Odsetki będą płatne w zależności od wysokości i terminów uruchomienia transz kredytu. Zgodnie z pkt. 6 opisu przedmiotu zamówienia „Ostateczny termin pobrania kredytu przez Zamawiającego upływa w dniu 31 grudnia 2025 roku”.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że oprocentowanie kredytu „wg stawki WIBOR 3 M obowiązującej na dwa dni robocze przed pobraniem pierwszej transzy kredytu” będzie obowiązywać od dnia wypłaty pierwszej transzy kredytu do płatności pierwszych odsetek?

Odpowiedź 5

Potwierdzamy, że oprocentowanie kredytu „wg stawki WIBOR 3M obowiązującej na dwa dni robocze przed pobraniem pierwszej transzy kredytu” będzie obowiązywać od dnia wypłaty transzy kredytu do płatności pierwszych odsetek.

Pytania do danych na lata 2023-2024

Pytanie 1

Proszę o wyjaśnienie wzrostu dochodów ze sprzedaży majątku 2024/2023?

Odpowiedź 1

Dochody ze sprzedaży majątku wzrosły w porównaniu z rokiem poprzednim, było to spowodowane głównie większą skalą zbywanych składników majątku oraz uzyskaną korzystniejszą ceną z tytułu ich sprzedaży.

Pytanie 2

Z czego wynika spadek dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje 2024/2023?

Odpowiedź 2

Spadek dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje wynikał głównie ze zmniejszenia dostępności programów zewnętrznych, przesunięciem realizacji części zadań inwestycyjnych na kolejne lata oraz ograniczeniem liczby projektów kwalifikujących się do uzyskania dofinansowania.

Pytanie 3

Z czego wynika spadek wydatków inwestycyjnych 2024/2023?

Odpowiedź 3

Spadek wydatków inwestycyjnych wynikał przede wszystkim z przesunięcia terminu realizacji zadań na kolejne lata z powodu wydłużających się procedur, przedłużających się prac projektowych, braku rozstrzygnięć przetargowych.

Pytanie 4

Z czego wynika spadek przychodów budżetu 2024/2023?

Odpowiedź 4

Wysokość corocznie planowanych przychodów (tj. zobowiązań długoterminowych – kredyty, pożyczki) uzależniona jest od potrzeb inwestycyjnych uwzględnianych w budżecie, które nie znajdują pokrycia w tak zwanej nadwyżce operacyjnej. W każdym roku budżetowym może zachodzić potrzeba wprowadzenia po stronie przychodów innej kwoty, dla tego też nie należy analizować poszczególnych lat budżetowych pod kątem wysokości planowanych przychodów.

Pytania do WPF plan vs wykonanie

Pytanie 1

Z czego wynika planowany wzrost dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i osób prawnych 2025/2024?

Odpowiedź 1

Wzrost dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i osób prawnych w latach 2025/2024 wynika z art. 31 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Pytanie 2

Z czego wynika planowany spadek subwencji ogólnej 2025/2024?

Odpowiedź 2

Wynika ze zmiany wprowadzonej ustawą z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Nowa ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego zmienia zasady finansowania samorządów, w tym przede wszystkim zasady obliczania wysokości udziałów w Pit i CIT oraz wysokości należnej subwencji.

W powyższym zakresie dane ujęte w kolejnych latach budżetowych są nieporównywalne.

Pytanie 3

Z czego wynika planowany wzrost dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje 2025/2024?

Odpowiedź 3

Planowany wzrost dotacji i środków na inwestycje wynika z podpisanych umów w latach wcześniejszych oraz przesunięcia realizacji niektórych zadań do realizacji na rok 2025.

Pytanie 4

Z czego wynika planowany wzrost wydatków inwestycyjnych 2025/2024?

Odpowiedź 4

Planowany wzrost wydatków inwestycyjnych 2025/2024 wynika z podpisanych umów w latach wcześniejszych oraz przesunięcia realizacji niektórych zadań do realizacji na rok 2025.



WÓJT
mgr inż. Tomasz Klimczak